
 

Smlouva o spolupráci 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

IČO: 65992466 

sídlem: Opletalova 1337/29, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zastoupené: xxx, předsedou předsednictva 

(dále jen „SHS ČMS“) 

a   

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 

(dále jen „NPÚ“) 

ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, následující 

smlouvu o spolupráci. 

Preambule 

1) NPÚ je státní příspěvkovou organizací zřízenou podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších předpisů Ministerstvem kultury České republiky. NPÚ se jako odborná 

a výzkumná organizace státní památkové péče v České republice s celostátní působností 

zaměřuje především na péči o více než sto zpřístupněných památek, zejména státních hradů 

a zámků, které jsou v jeho přímé správě, a také na odbornou a metodickou činnost v oblasti 

péče o památky a o památkově chráněná území ve vlastnictví a správě jiných subjektů. 

S ohledem na skutečnost, že hlavním úkolem NPÚ je zajistit péči o památky, je potřeba, 

aby nejen odborníci vnímali památky a kulturní dědictví jako hodnotu, o niž stojí za to pečovat  

a věnovat tomu úsilí i prostředky. NPÚ se proto snaží hodnotu a význam kulturního dědictví 

přiblížit především široké veřejnosti, aby je mohla poznat a pochopit, a to prostřednictvím 

vzdělávání formou přednášek, komentovaných prohlídek, výukových programů pro školy  

i jednotlivce, děti i dospělé, jednodenních tematických workshopů, několikaměsíčních 

řemeslných i ročních památkářských kurzů. 

2) SHS ČMS je zájmové sdružení právnických osob a jedná se o dobrovolnou, zájmovou, 

nestranickou a nevládní organizaci sdružující především historické obce nebo jejich části, 

na jejichž území jsou zachovány významné kulturní hodnoty, zejména nemovité památky. 

Účelem SHS ČMS je aktivně přispívat k vytváření podmínek a účinných nástrojů pro zachování 

kulturního dědictví. 

3) SHS ČMS je realizátorem projektu s názvem MOJE HISTORICKÉ MĚSTO, který má za cíl rozvíjet 

vztah žáků základních škol ke kulturnímu dědictví (dále též jen „Projekt“). V rámci Projektu 



budou mimo jiné vznikat pracovní listy, metodické pomůcky, informační a propagační materiály 

včetně webových prezentací. 

4) NPÚ touto smlouvou vyjadřuje svůj zájem podpořit Projekt s tím, že za tímto účelem se uzavírá 

tato smlouva vymezující základní principy spolupráce smluvních stran na Projektu.  

Článek I – Obecný rozsah a vztah 

1) NPÚ tímto deklaruje svou vůli spolupracovat se SHS ČMS zejména na odborných otázkách 

souvisejících s Projektem. 

2) SHS ČMS prohlašuje, že Projekt není a nebude realizován za účelem zisku. 

3) Obě strany mají zájem spolupracovat na Projektu zejména v oblastech sdílení znalostí 

a informačních zdrojů (např. fotografií).  

4) Majíce na zřeteli edukační a vzdělávací cíl Projektu a jeho nekomerční charakter deklarují obě 

strany zájem mezi sebou sdílet znalosti, informační zdroje a výstupy Projektu bezúplatně 

a v nezbytném rozsahu za účelem dosažení cílů Projektu poskytnout druhé straně potřebnou 

licenci k předávaným autorským dílům. 

5) Smluvní strany se zavazují v rámci svých možností propagovat Projekt na svých webových 

a facebookových stránkách, za tímto účelem si smluvní strany poskytnou svá loga. 

6) Veškeré náklady, výdaje a závazky, které vzniknou na základě této smlouvy NPÚ, včetně 

přípravy, marketingových nákladů, školení, cestovních a jiných podobných nákladů, ponese 

SHS ČMS, pokud nebude smluvně stanoveno jinak.  

7) Smluvní strany sjednaly, že výsledky jejich spolupráce na Projektu dle této smlouvy budou 

minimálně jednou ročně písemně vyhodnocovány oběma stranami prostřednictvím pověřených 

kontaktních osob.  

8) Podrobnosti ohledně spolupráce smluvních stran dle této smlouvy budou vždy sjednány 

na základě vzájemné předchozí dohody pověřených zástupců smluvních stran. 

9) Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem naplnění spolupráce dle této smlouvy mezi sebou 

mohou uzavřít další speciální smlouvy či objednávky na jednotlivá plnění (např. licenční smlouvy, 

smlouva o výměně důvěrných informací apod.). 

10) Smluvní strany se zavazují vzájemně se bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které by 

mohly mít vliv na plnění účelu a předmětu této smlouvy.  

Článek II – Doba platnosti a ukončení  

1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.  

2) Jakákoli strana může tuto smlouvu vypovědět na základě písemné výpovědi s výpovědní dobou, 

která činí tři měsíce a běží od prvního dne následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé 

straně, tím není dotčeno ukončení platnosti smlouvy s okamžitou platností dohodou obou stran.  

3) Ukončení platnosti této smlouvy nemá vliv na práva a povinnosti obou stran vyplývající z jiných 

závazných smluv mezi oběma stranami.  



Článek III – Publicita 

1) SHS ČMS se zavazuje uvádět NPÚ jako partnera Projektu na všech propagačních akcích  

a materiálech Projektu, a to zejména zveřejněním loga NPÚ. Užití loga NPÚ pro tento účel 

podléhá předchozímu souhlasu, který uděluje kontaktní osoba NPÚ. 

2) Jakékoli zprávy pro tisk, veřejná prohlášení, propagace nebo publicita navrhované k veřejnému 

sdělení SHS ČMS nebo NPÚ, které se týkají spolupráce smluvních stran na Projektu, budou 

podléhat předchozímu oznámení druhé straně.  

3)  Výsledky spolupráce smluvních stran zpracované dle článku I. odst. 6) této smlouvy budou 

smluvními stranami zveřejňovány prostřednictvím oboustranně předem odsouhlasené tiskové 

zprávy nebo zápisu, případně jinou předem dohodnutou formou prezentace.  

Článek IV – Obecná ustanovení  

1) Všechna oznámení vyžadovaná nebo související s touto smlouvou budou písemná, podepsaná 

oprávněným zástupcem oznamující strany a budou doručena na jméno kontaktní osoby.  

Kontaktními osobami jsou ke dni podpisu této smlouvy:  

za SHS ČMS: xxx, ředitelka SHS ČMS, tel: xxx, e-mail: xxx 

za NPÚ: xxx, vedoucí odboru edukací a dalšího vzdělávání, tel: xxx, e-mail: xxx. 

Změnu kontaktní osoby je příslušná strana povinna neprodleně sdělit druhé straně písemně.   

2) Práva a povinnosti z této smlouvy nesmí být postoupena ani převedena žádným způsobem bez 

předchozího písemného souhlasu druhé strany.    

3) Tato smlouva může být měněna pouze písemně formou dodatku podepsaného oběma stranami.   

4) Tato smlouva bude vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze stran obdrží po dvou vzájemně podepsaných výtiscích.  

5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti ode dne podpisu oběma stranami. 

6) Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

 

 

 

…………………………………………………………………  ……………………………………………………….. 

za SHS ČMS      za NPÚ  

Dne:           Dne: 

http://www.npu.cz/

